● 本取扱説明書に記載されている、 日本仕様の能力 ・ 型番などは、 外国語の印刷物とは異なる場合があります。
● 本製品は改良のため、 予告なく仕様等を変更する場合があります。
● 製品のカタログ請求、 その他ご不明な点がありましたら、 お買い求めになった販売店または弊社までお問い合わせください。
取扱説明書
このたびは、 弊社バッテリーマルチドライバードリルをお買い求めいただき、
誠にありがとうございます。
● ご使用になる前に、 この 『取扱説明書』 をよくお読みになり、 正しくお
使いください。

32
 カラークリップを取り付ける・取り外す
同じ作業場で同じ型番の工具を複数個使用するとき、カラークリップの色を
変えることで個体を識別することができます。
青、赤、黒、シルバーの４色が標準付属されています。
取り外し
本体とカラークリップの間にマイ
ナスドライバーを差し込んで、取り
外します。
取り付け
本体のカラークリップ取り付け穴
に、カラークリップの突起を合わせ
て押し込みます。
04 GSR18V-ECFC2 使い方
2015 年 6 月 25 日(木) 午前 10 時 1 分
33
 ビットホルダーを取り付ける・取り外す
◆ ビットホルダーやベルトフック⑥を使用するときは、作業を
する前に、取り付けネジでしっかり固定されているか確認し
てください。ネジが緩んでいるときは締めてください。
取り付け
ビットホルダーは、左右どちら側にも取り付けることができます。
 1. ビットホルダーを取り付け
る側に、ベルトフック⑥が取
り付けられているときは、ベ
ルトフック⑥を取り外しま
す。
 ベルトフック⑥は、プラスド
ライバーで取り付けネジを
緩めると、取り外すことがで
きます。
 2. ビットホルダーのネジ穴を
本体のネジ穴に合わせ、取り
付けネジを差し込みます。
 3. 取り付けネジをプラスドラ
イバーで矢印の方向（締ま
る）に回し、締め付けます。
取り外し
取り付けネジを矢印の方向（緩む）に回して緩め、ビットホルダーを取り外
します。
04 GSR18V-ECFC2 使い方
2015 年 6 月 25 日(木) 午前 10 時 1 分
34
  作業する
◆ 不意の作動によるけがの発生を防ぐため、バッテリー⑦を取り
付ける前に、「正転・逆転・安全ロック切り替えスイッチ⑤」
が安全ロックの位置（中央）になっていることを確認してくだ
さい。
ドリルとして使用する
 「正転・逆転・安全ロック切り替えスイッチ⑤」を確認する
「正転・逆転・安全ロック切り替えスイッチ⑤」が安全ロックの位置（中央）
になっているか確認してください。なっていない場合は、安全ロックの位置
（中央）にします。
 「正転･逆転・安全ロック切り替えスイッチ⑤」を中間の位置で固定すると、
安全ロックが働き、不用意に「電子無段変速スイッチ⑩」を作動させるのを防
ぎます。
 トルク調整リング③を切り替える
三角マークにトルク調整リング③のドリルマーク（ ）を合わせます。
 数字やマークの中間部分では使用しないでください。故障の原因になります。
04 GSR18V-ECFC2 使い方
2015 年 6 月 25 日(木) 午前 10 時 1 分
35
 「ギア式２段変速スイッチ④」を切り替える
速度１：遅い回転速度・高いトルク（大径の穴あけ・深い穴あけ等に使用）
速度２：速い回転速度・低いトルク（小径の穴あけ等に使用）
 SDS プラスハンマードリルアダプターを装着し、ハンマードリルとしてご使用
になるときは、“速度２”にしてください。
 「電子無段変速スイッチ⑩」を引き込んでいるときは、「ギア式２段変速スイ